ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA Nº JFRJ-FOR-2018/13986

Ref. Processo :

A JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, estabelecida na Av. Almirante Barroso, 78
- Centro - Rio de Janeiro, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.424.540/0001-16, ATESTA, para os devidos fins de direito,
que a empresa MICHELE DE ALVARENGA FARINAZZO PEREIRA, com estabelecimento na RUA SIRIZI, N° 6 A,
BAIRRO SANTO ANTÔNIO DA PRATA, BELFORD ROXO - RJ, inscrição no CNPJ/MF sob o nº 24.140.622/0001-
83, executou os serviços abaixo relacionados:

DESCRIÇÃO DA CONTRATAÇÃO

Item Especificação Unidade Qtde

1
PINTURA TIPO D, COM TINTA HIDROFUGANTE/HIDRORREPELENTE +
PINTURA ACRÍLICA, SOBRE PAREDES INTERNAS/EXTERNAS

M² 50

2

PINTURA TIPO G, COM ESMALTE SINTÉTICO E APLICAÇÃO DE
FUNDO ANTICORROSIVO TIPO ZARCÃO, SOBRE
ESQUADRIAS/ESTRUTURAS METÁLICAS INTERNAS/EXTERNAS:
MASTROS, GRADES, CORRIMÃOS, CALHAS E RUFOS, MATERIAIS
GALVANIZADOS, TUBULAÇÕES, PORTAS DE ELEVADORES, PORTAS
CORTA-FOGO ETC

M² 35

3

PINTURA TIPO H, COM EPOXI E FUNDO PREPARADOR PRIMER A
BASE DE EPOXI, SOBRE ESQUADRIAS METÁLICAS EXTERNAS:
MASTROS, GRADES, CORRIMÃOS, CALHAS E RUFOS, MATERIAIS
GALVANIZADOS, TUBULAÇÕES E ESTRUTURAS METÁLICAS, E
INTERNAS: CORRIMÃOS, PORTAS DE ELEVADORES, PORTAS CORTA-
FOGO

M² 146

4
PINTURA TIPO K, COM ESMALTE EPOXI E RETOQUES DE MASSA
EPOXI, SOBRE PAREDES E PISOS

M² 50

5

PINTURA TIPO M, CONSISTINDO EM APLICAÇÃO DE VERNIZ
SINTÉTICO BRILHANTE, COM FILTRO SOLAR, USO
INTERNO/EXTERNO, CONSIDERANDO A APLICAÇÃO DE DUAS
DEMÃOS E LIXAMENTOS NECESSÁRIOS

M² 300

DADOS DA CONTRATAÇÃO

Objeto: CONTRATAÇÃO, POR REGISTRO DE PREÇOS, DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS PARA
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PINTURA SOB DEMANDA, SEM ALOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA, PELO
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, NOS IMÓVEIS OCUPADOS PELA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU NO
RIO DE JANEIRO

Ata de Registro de preços: 20/2017
Contrato/Nota de Empenho:
2018NE000588

Vigência: 03/08/2017 a
02/08/2018

Data do Recebimento Provisório:
27/07/2018

Data do Recebimento Definitivo:
31/07/2018

Valor do Contrato: R$13.102,54

Local da prestação dos serviços: RUA CORONEL SERRADO Nº 1000, BAIRRO ZÉ GAROTO - SÃO GONÇALO

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA FEDERAL
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

Classif. documental 30.01.02.02

JF
R

JF
O

R
2
0
1
8
1
3
9
8
6
A

Assinado digitalmente por GABRIEL MARENDAZ COELHO SOARES e CLAUDIA MESQUITA REZENDE
RANGEL.
Documento Nº: 2238957-517 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/autenticar.action

Rio de Janeiro, 07 de agosto de 2018.

GABRIEL MARENDAZ COELHO SOARES
ASSISTENTE II

SEÇÃO DE MANUTENÇÃO DE EDIFICAÇÕES

CLAUDIA MESQUITA REZENDE RANGEL
DIRETOR DE SUBSECRETARIA

SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA FEDERAL
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

2

JF
R

JF
O

R
2
0
1
8
1
3
9
8
6
A

Assinado digitalmente por GABRIEL MARENDAZ COELHO SOARES e CLAUDIA MESQUITA REZENDE
RANGEL.
Documento Nº: 2238957-517 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/autenticar.action